
Contacto

Teléfono 918225049
Fax 918225023
Correo Electrónico contratacion@aemps.es

Dirección Postal

Campezo, 1
(28022) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2018/216/00002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2018
a las 09:57 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aemps.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XqO%2BFjMho9A%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de los servidores y sistemas de almacenamiento de la
Agencia Española de Medicamentos y Productos Sanitarios (2 lotes).

Valor estimado del contrato 109.791 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.513,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.540 EUR.

Clasificación CPV
50312000 - Mantenimiento y reparación de equipo informático.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento de servidores y dispositivos de almacenamiento
y backup HP

Presupuesto base de licitación
Importe 62.726,4 EUR.

http://www.aemps.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XqO%2BFjMho9A%3D


Precio de la oferta más baja 45.321,6 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.084 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe (sin impuestos) 51.840 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TÉCNICOS ASOCIADOS INFORMÁTICA, S.A.
NIF A79054748
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.321,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.836,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/216/00002
Fecha de Formalización 05/06/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación lo establecido en la resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Servicios de mantenimiento y reparación de equipos DELL

Presupuesto base de licitación
Importe 17.787 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.700 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TÉCNICOS ASOCIADOS INFORMÁTICA, S.A.
NIF A79054748



LugarApertura de sobre con documentación

Lugar

Sede de la AEMPS

Dirección Postal

Campezo, 1
(28022) Madrid España

APERTURA PÚBLICA DEL SOBRE 2

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2018 a las 10:15 horas
Apertura de sobre con oferta económica

Precio de la oferta más baja 13.677,48 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.500 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13.677,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 16.549,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2018/216/00002
Fecha de Formalización 05/06/2018
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/06/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Lo establecido en la resolución de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 10/05/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/04/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/04/2018 a las 14:00
Observaciones: SOBRE 1 conteniendo la documentación administrativa SOBRE 2 conteniendo la oferta económica.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Sede de la AEMPS

Dirección Postal

Campezo, 1
(28022) Madrid España

administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 17/04/2018 a las 10:00 horas
Apertura NO pública de sobre con sobre nº 1 con
documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q6N02mgtSkMQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002980753 |  2018-163352 | mié, 06 jun 2018 09:57:19:157 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
49257023553007236058296718106349548069 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q6N02mgtSkMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

